附件3

        〔20  〕   号
         （填写审批部门）关于
项目初步设计的批复

               :（填写申请单位名称）

你单位报来           （填写文件名及文号）及有关材料收悉。根据        （填写评审单位名称）《              》（      ）（填写评审报告文件名及文号）提出的审查意见，经研究认为，由       （填写设计单位名称）编制并修改完善后的设计文件满足现行标准和规范的有关规定，符合                  （已批复可研的项目填写“可研批复文件名及文号”；简化程序未批复可研的项目填写“有关”）要求，原则同意初步设计方案及概算，现批复如下。
一、项目名称及在线审批监管平台代码

               项目（项目代码：                ）。
二、建设目标（选填项）
                                                。
三、建设规模及主要建设内容

                                                。

四、主要技术标准（选填项）
                                                。
五、建设地点

              。（填写建设地点的四至、起止路线等）
六、建设期限

    。（填写“X年”或“XX个月”）
七、总投资及资金来源

项目概算总投资      。资金来源               。
八、相关要求

(一)             （填写项目法人单位名称）要严格落实项目实施主体责任，据此开展         （填写“施工图设计”或“下步”）工作，认真履行政府投资项目管理程序，确保项目依法依规开工建设。

（二）             （填写项目法人单位名称）要加强项目管理，落实“四制”相关要求，严格按照批复的建设地点、建设规模和建设内容、技术标准等实施，严禁擅自夹带楼堂馆所等建设内容。要严格控制工程造价，按照《政府投资条例》（国务院令第712号），除因国家政策调整、价格上涨、地质条件发生重大变化等原因，项目建设投资原则上不得超过经核定的投资概算。要按工程进度、合同约定等及时拨付建设资金，不得违规举债、不得增加政府隐性债务、不得由施工单位垫资建设，确保项目依法合规按期建成，并严格按照有关规定报有关部门验收合格后投入使用，不得擅自改变使用功能和用途。

（三）             （填写项目法人单位名称）要通过投资在线审批监管平台如实报送项目开工、建设进度、竣工投用等基本信息，其中项目开工前应按季度报送项目进展情况；项目开工后至竣工投用止，应逐月报送进展情况。我

  （填写“委”或“局”）将采取在线监测、现场核查等方式对项目实施监管，依法处理有关违法违规行为，并按照有关规定向社会公开。

（四）             （填写行业管理、财政、住房城乡建设、安全监管、审计等部门名称）要充分发挥职能作用，做好建设过程当中的                （填写资金、工程质量、安全生产等）监管工作，切实解决项目建设过程中出现的问题，合力推进项目建设。
（五）                                        。（选填项。可根据实际情况对项目单位、监管责任部门、行业主管部门等提出相关要求。）

（六）                                        。（选填项。可根据实际情况对项目单位、监管责任部门、行业主管部门等提出相关要求。）

……

（X）按照有关法律法规规定，如需对本项目批复文件进行调整的，应及时以书面形式向我  （填写“委”或“局”）提出调整申请，我  （填写“委”或“局”）将根据项目具体情况，办理调整手续。本批复文件自印发之日起，2年内未据此     （需要开展施工图设计的项目填写“开展施工图设计”；不需要开展施工图设计的项目填写“办理下步手续”）的，本文件自动失效。

附件：          项目总概算表

           （填写审批部门）
      年   月   日

（此文    公开）（填写“主动”或“依申请”）

抄送：

	                 办公室              年    月    日印发

1